

سخن روز

دایره چانه زنی تیم مذاکره کننده

علی اصغرزرگر
تحلیل‌گر بین‌الملل

مذاکرات ایران اروپا را در هر شرایطی که باشد باید مثبت ارزیابی کنیم. در روزهای گذشته دیدیم که تروئیکای اروپا در آژانس حکام، قطعنامه ضد ایرانی تصویب کردند تا به نوعی در مذاکرات دست بالاتری داشته باشند. همان طوری که ایران اعلام کرد برای شروع دور جدید مذاکرات در نیویورک برنامه ریزی شده بود و با همان خطوط ترسیم شده یا به مذاکرات گذاشتند. همچنان که در خبرها آمده است مذاکرات روند مثبتی دارد و باز بودن باب مذاکرات خودبه خود پیش زمینه‌ای است تا خشونت‌هایی مابین کاهش چشمگیری داشته باشد. اگر ایران و اروپا بتوانند در مذاکره به نگاه مشترکی برسند روند رسیدن به توافق سرعت بیشتری می‌گیرد و امیدواری‌ها بیشتر می‌شود. طرفین می‌توانند به توافق جدیدی مانند بگرام دست پیدا کنند و یا اینکه در چارچوب دیگری به نگاه مشترک برسند. یکی از موارد اصلی که بین ایران و آمریکا همواره چالش برانگیز بوده به موضوعات هسته‌ای باز می‌گردد. اگر این چالش حل شود خواهیم دید که مذاکره و گفت‌وگو بین تهران واشنگتن آسان‌تر خواهد بود. طرفین در روند مذاکره آن قدری باید بروی مسائل مطرح شده چکش کاری و بحث کنند تا در نهایت به نتیجه‌ای واحد برسند. به همین دلیل نمی‌توانیم نقطه پایانی برای این دور مذاکرات مشخص کنیم. در طرف ایرانی باید مسائلی که می‌خواهند مطرح شود و در ادامه برای اینکه اروپایی‌ها در چارچوب قرار بگیرند، نیاز است حداقل و حداکثری برای جواب‌هایی که می‌خواهد بشنود آماده کند تا در ادامه نحوه برخورد اروپایی‌ها قابل پیش بینی شود. در واقع همه چانه‌زنی‌ها در محدوده همین موضوع نشان می‌دهد که تلاش ایران نقش سبندی داشته باشد، میزان قدرتی که حاکمیت به تیم مذاکره کنند برای چانه‌زنی خواهد داد در روند کار تاثیر بسیاری می‌گذارد. اینکه تیم مذاکره کننده تا چه حدی اجازه دارد تا جسارت بحث و تبادل نظر داشته باشد و اینکه در چه مواردی می‌تواند پیش روی کند، در آینده این دوره مذاکرات حیاتی خواهد بود. اروپایی‌ها می‌خواهند بیشترین امتیاز را از ایران بگیرند و تلاش دارند تا همه موارد هسته‌ای ایران را جزء به جزء بررسی و موشکافی کنند. همین موضوع نشان می‌دهد که تلاش ایران نقش سبندی در آنچه به نتیجه خواهد رسید دارد. اگر این شیوه ادامه یابد می‌توانیم انتظار خبرهای خوبی در حوزه دیپلماسی داشته باشیم. اگر بنا باشد که همچنان در زمینه‌های مشترک بحث نکنیم، نتیجه همانی خواهد شد که «سعید جلیلی» برای ایران رقم زد.

خبر

سیاست خارجی راه‌گشای اقتصاد و توسعه کشور است

صادق خرازی:

آرمان ملی؛ موسس حزب اصلاح طلب ندای ایرانیان در هشتمین کنفره سراسری حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه «کشور و جهان در مرحله خطیری قرار دارد»، اظهار کرد: امروز بحران‌های بین‌المللی نظیر آب، آلودگی، تکنولوژی، انرژی، جمعیت، گرم شدن زمین، جنگ روسیه و اوکراین، بحران شدید خاورمیانه، جنگ آفریزی رژیم صهیونیستی و بحران‌های دیگر به ما هشدار عظیمی می‌دهد که دولت و ملت مان آگاهانه و توأم با تدبیر و تدبیر و فکر بلند برای آینده ایران تصمیم‌گیری کنند. صادق خرازی با تأکید بر اینکه قطعاً ایران خواهد ماند؛ چراکه ایران کشوری است که از همه بحران‌ها عبور می‌کند، اما شخصیت‌های تأثیرگذار هر دوره تاریخی نقش بسیار تأثیرگذاری در عبور از این بحران‌ها دارند. گفت: حدود ۲۰ سال گذشته دولتی با عقلانیت و تدبیر ایران را از کانون بحران به کانون تصمیمات سیاسی بین‌المللی و منطقه‌ای تبدیل کرد و رشد و توسعه اقتصادی ایران را با دوره چهارم توسعه رقم زد، اما با آمدن دولتی پر از کینه، نفرت، دروغ و فریب شاید ایران دو قرن به عقب برگشت. ما عداوت ذاتی با آقای احمدی نژاد و دولت او نداریم، اما دولتی که بعد از دولت آقای خاتمی آمد، ریل مسیر کشور را به انحرافی کشاند که تبدیل به یک انهدام می‌شد. وی تصریح کرد: ما باید یاد بگیریم، بیاموزیم و بیاموزیم که سیاست بحث انتقام نیست، بلکه درس و هویت زندگی جمعی و درک و تحمل متقابل است و اگر تحمل متقابل نباشد، کشور ما رشد می‌کند و ایران به نقطه اوج خود می‌رسد و ایران عظیمی می‌شود که می‌شود از آن یاد کرد. خرازی با بیان اینکه «ایران نه بحران اقتصادی دارد و نه بحران ثبات و ثبات»، عنوان کرد: ترمینولوژی‌ها و متدولوژی‌های حاکم بر جهان با منافع ملی، روند‌ها و توسعه ما و رسیدن به نقطه مطلوب ما هیچ تناقض و تناقضی ندارد، بلکه این مدیران و افراد هستند که با گفتن‌های متفاوت تردیدهای درونی و بیرونی ایجاد می‌کنند. فردی بر شیبستان این سرزمین ظهور پیدا می‌کند، جهان را می‌شناسد و با جهان بینی با دنیای خودش سخن می‌گوید و به پدیده‌ای در هزاره جدید بین‌المللی تبدیل می‌شود و نامش است و سازمان ملل متحد، کشورهای اسلامی و همه جهان با آبادی و آبادانی و گفت‌وگو و گفت‌وگو و گفت‌وگو و پیوند فرهنگ‌ها و تمدن‌ها آورده می‌شود، مسیر توسعه ایران را هموار می‌کند و می‌آید اما داد؛ امروز سرشت و سرنوشت ما در گرو دولت آقای پزشکیان است و همه موظفیم به عنوان یک کار جمعی از دولت این مرد شایسته، خدوم، اخلاق مدار و جوانمرد با همه اختلافاتی که وجود دارد، حمایت کنیم؛ شاید ایشان باید کمی پایش را به زمین بگذارد و از آسمان‌ها و ابرها به زمین بیاید و واقعیت سیاست را ببیند. خرازی تأکید کرد: سیاست خارجی راه‌گشای اقتصاد کشور است و امروز اقتصاد داخلی و توسعه محال است که بدون هموار شدن مسیر سیاست خارجی و ارتباط خارجی به نتیجه‌ای برسد. آن روزی که طراحي‌های ملل متحد برای آن بود که اقتصاد و سیاست ملت‌ها را به هم پیوند دهند، برای امروز بود.

رئیس‌جمهور:

برای پاسخ به نیازهای مردم تلاش می‌کنیم



آرمان ملی؛ رئیس‌جمهور با حضور در فرهنگستان علوم پزشکی و دیدار با جامعه پزشکی تأکید کرد: اگر من حرف درست را پذیرفتم انسان متقی هستم. تقوا یعنی هرکس در هر جایی ایستاده، بدون خطا کارش را انجام دهد و مشکل مردم را حل کند. مسعود پزشکیان با بیان این‌که «تلاش خواهیم کرد که با مردم باشیم و به نیازهای آن‌ها پاسخگو باشیم». گفت: اگر مردم و مسئولان به هم اعتماد کنند مشکلات حل خواهد شد. مشکلات را صادقانه به مردم می‌گویم و با کمک هم حل می‌کنیم. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: مصمم هستیم وضعیت همه فضاهای آموزشی را طی یک سال با همان رویکرد مشارکت مردمی بهبود بخشیم. وی با بیان این‌که «رفع ناترازی‌ها، مهار تورم، رونق سرمایه‌گذاری و تولید و معیشت مردم در دستور کار است» خاطر نشان کرد: چهار مسئله مهم که باید به آن‌ها رسیدگی کرد، «رفع ناترازی‌ها، مهار تورم، رونق سرمایه‌گذاری و تولید و معیشت مردم است. وی یادآور شد: در زمینه بهداشت و درمان، تجربه‌ای که در زمینه خانه‌های بهداشت و درمان داشتیم، استفاده از مشارکت مردمی بود. پزشکیان با تأکید بر این‌که «فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در خدمت آموزش کشور قرار بگیرد» گفت که «بی‌عدالتی بین مدارس

مسعود پزشکیان در خصوص آزاد سازی بنزین بیان کرد: برخی گلايه می‌کنند که چرا مسئولان دولت درباره ناترازی بنزین سخن می‌گویند و مردم را نگران می‌کنند. من از روز اول، به مردم تعهد داده‌ام که با آنها صادق باشم. مسئله بنزین امروز یک چالش جدی برای کشور ماست. ما با واقعیت‌های سختی در این زمینه روبه‌رو هستیم. از یک طرف، مصرف بنزین در حال افزایش است و از طرف دیگر، ظرفیت تولید ما محدودیت‌هایی دارد. بخش قابل توجهی از درآمدهای ارزی کشور نیز در این شرایط دشوار تحریمی، صرف واردات بنزین می‌شود. در عین حال مشکلات مزمن دیگری مثل کفایت خودروها در فرهنگستان علوم بسیار بهتر و اندیشه و تجربه بالاتر از افرادی است که بخواهند از خارج از فرهنگستان تصمیم‌گیری کنند. در عین حال با بیان این‌که «فرهنگستان‌ها، بدنه کارشناس‌ها به‌انجام‌متق‌می‌شوند تا در پیشبرد امور تأثیرگذار باشند. وی عنوان کرد: هر کس در هر جایگاهی که هست، اگر کار خود را درست و بدون خطا انجام بدهد، مشکلات مردم حل می‌شود. نباید کاری انجام دهیم که برای جامعه ضرر و زیان داشته باشد. باید نظر درست را قبول کرده و با آن اجرایی کنیم. وی با بیان این‌که «اگر نتوانیم مشکلات مردم را حل کنیم؛ قطعاً مقصر هستیم». افزود: امروز که در این جایگاه قرار گرفته‌ام، بسیار عذاب می‌کشم؛ چون نباید بگذارم که سفره مردم کوچک شود. هر کس دلش برای این مردم و مملکت می‌سوزد به میدان بیاید و کمک کند تا مشکلات را حل کنیم.

اولویت‌استانداران



وزیر کشور بیان کرد: یکی از شاخصه‌های ارزیابی استانداران در کشور برنامه‌ریزی برای اجرای پروژه‌های عمرانی است. اسکندر مؤمنی با بیان اینکه باید برای اجرای پروژه‌ها برنامه‌ریزی لازم برای تأمین بودجه آن انجام شده باشد، تصریح کرد: به جای عجله برای کلنگ‌زنی باید برای تأمین منابع پروژه‌ها برنامه‌ریزی و دقت داشته باشیم. وی افزود: بدون شک یکی از شاخصه‌های ارزیابی عملکرد استانداران از سوی وزارت کشور در نظر گرفتن این امر در اجرای پروژه‌ها است. وی حمایت از تولید و صنعت را یکی از اولویت‌های استانداران دانست و بیان کرد: مراقبت از واحدهای صنعتی و حفظ و حمایت از این واحدها یک ضرورت است و تشکیل به موقع ستادهای تسهیل و رفع موانع تولید در استان قزوین کار مهمی است که باید انجام شود.

راندن شیطان درآب‌های آزاد



فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: بدون عده و هده در عمق اقیانوس‌ها به هسته اصلی شیطان بزرگ درآب‌های آزاد نزدیک شدیم و آنان را راندیم و نام ایران را با اقتدار فریاد زدیم. امیر دریادار شهرام ایرانی اظهار کرد: ارتش ایران مردمی و مکتبی است. عملیات ۷ آذر در همیشه فارس اقتدار ایران را حفظ کرد. ارتش در سراسر جهان با دانش و توانمندی بالا حضور موثر دارد. ارتشیان در گوشه گوشه جهان با برپایی نماز در عرشه کشتی‌ها نشان می‌دهند که عملیات مروراید هفتم آذر موفق بود. وی افزود: ولایت و مردم‌را از دارایی‌های ارتش دانست و گفت: بدون عده و هده در عمق اقیانوس‌ها به هسته اصلی شیطان بزرگ درآب‌های آزاد نزدیک شدیم و آنان را راندیم و نام ایران را با اقتدار فریاد زدیم. آنان با تربیت دینی و اسلامی در برابر آمریکایی‌ها غرش آفرینی می‌کنند.

متحدمنتقد دولت



دبیرکل حزب ندای ایرانیان اظهار داشت: شرایط توری و چالش‌های معیشتی و تریبیتی است که از جهاتی همه بحران‌های موجود را بازتاب می‌کند. در این شرایط بر این باوریم اگر اصلاحات اساسی بر سیاست‌های اقتصادی و نظام حکمرانی کشور اعمال نشود و نظام سیاسی تصمیمات سخت را اتخاذ نکند، این بحران‌های موزی در کنار تداوم تحریم‌های خارجی و سوءمدیریت و ناکارآمدی‌ها، ایران را به درون گرداب‌هایی خواهد کشید که شاید رهایی یافتن از آن سخت باشد. شهاب طباطبایی گفت: حمایت ما مشروط و صرفاً تا جایی باقی است که شاهد بیگیری شعارها و وعده‌های انتخاباتی به نفع مردم باشیم. بنابراین به تاسی خبر داده است. ساتراخیلی زود نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد و در بیانیه‌ای، علت این اقدام را یادآوری مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و بند ۴ ماده واحد «تعیین الزامات سامان دهی حوزه صوت و تصویر فرایگر» که تولید و پخش «رژده» برنامه‌ها و نیز صدور مجوز و نظارت بر «پخش رژده» در فضای مجازی در «اختیار» سازمان صداوسیما است، اعلام کرد.

«آرمان ملی» مسدودسازی برنامه‌های پرمخاطب توسط رسانه ملی را بررسی می‌کند

جای خالی «سلیقه اکثریت» در صداوسیما

نژادبهرام: مسدودسازی و حذف جوابگو نیست

فردوسی پور، همچنین گفت‌وگویی با یکی از تحلیلگران انجام داده‌ام. نژادبهرام معتقد است که رسانه ملی برای ارزیابی قدرت تأثیرگذاری خود میدان رقابت در حوزه رسانه را باز کند نه اینکه همچنان بر مسدودسازی تأکید داشته باشد. **دستور عمل ساترا شفاف نیست** زهرا نژادبهرام، عضو سابق شورای شهر تهران و تحلیلگر مسائل سیاسی - اجتماعی در واکنش به مسدودسازی برنامه‌های برطرف‌دار در هفته گذشته به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «این رفتار رسانه ملی و ساترا نشان از انحصارطلبی دارد و اجازه تنوع در بیان سلیقه‌ها و برنامه‌های مورد نظر را نمی‌دهد. صداوسیما حلاله این نتیجه رسیده که بتواند به هزینه‌های زیادی که صرف می‌کند، روند کاهشی مخاطبانش همچنان ادامه دارد ولی در مقابل شبکه‌های خانگی با کمترین هزینه، می‌تواند مخاطبان زیادی را جذب کند. ساترا در این مدت نشان داده که راه‌حلی جز مسدودسازی ندارد. صداوسیما برای اینکه بتواند ظرفیت‌های خودش را افزایش دهد باید شیوه‌ها و نظراتش در مورد برنامه‌ها تغییر کند. شیوه‌های حذفی راه‌حل‌های ناموفقی هستند که همچنان در بخش‌هایی از کشور مطرح است. با توجه به وضعیت حوزه تکنولوژی و گسترش شبکه‌های اجتماعی جمعی اگر این نوع نگاه تداوم داشته باشد، رسانه ملی در بهبود وضعیت همواره ناکام خواهد ماند. صداوسیما حلالاً پاسخگوی طیف قالیبت است که آنها هم در ادامه با این شیوه‌های رسانه ملی از آن دور خواهند شد». او در همین مورد و اشاره به عدم شفافیت در سیاست‌های اعمالی ساترا، ادامه می‌دهد: «نقطه کور داستان اینجاست که به صداوسیما مسئولیت نظارت بر محتوای پخش شده در فضای مجازی را داده‌اند. با این حرکت ظرفیت‌های خلاقانه که در حوزه استارت‌آپی ظهور کردند بنا بر خواست ساترا متوقف شدند. ای‌کاش آنها‌یی که آیین‌نامه‌ها، قوانین و دستورعمل‌های ساترا را تنظیم می‌کردند جایی برای سلباق مختلف پیش‌بینی می‌کردند. صداوسیما باید بداند که رقیب‌های زیادی دارد و اگر بخواهد در این مارتن مخاطب جلب کند، نباید از روش‌های حذفی استفاده کند. این نگاه صداوسیما نشان می‌دهد که دیگر نمی‌تواند امیدی چندانی به آوری در برنامه‌سازی داشته باشیم. با این وضعیت کشاندن مرجعیت رسانه به داخل کشور دشوارتر خواهد شد. اجرای مجری‌های مانند صحت و فردوسی پور، موارد عجیب و غریبی نیستند. همین چهره‌ها در صداوسیما فعال بودند ولی به دلیل ناتوانی مدیران در حفظشان، رسانه‌های داخلی توانستند آنها را جذب کنند. این چه مشکلی دارد؟ توجه داشته باشید که این برنامه‌ها در ایران و همچنان با

آرمان ملی - سیاوش پورعلی: گویی دیوار بین شهروندان و صداوسیما هر روز بلندتر می‌شود. در تازه‌ترین چالش بین شهروندان و رسانه ملی، برنامه «اکتون» با اجرای «سروش صحت» و پخش فوتبال با صدای «عادل فردوسی پور» از سوی «ساترا» که بازوی نظارتی رسانه ملی در فضای مجازی محسوب می‌شود، از دسترس خارج شد. این برنامه‌ها بعد از اینکه در شبکه خانگی پخش شد مورد استقبال شهروندان قرار گرفت ولی بنابر مواردی که بیشتر به انحصارطلبی شبیه است تا اعمال قانون، شهروندان روبه‌رو شده بلکه مدیر بلتفرمی که برنامه‌هایش به دستور ساترا مسدود شد، با ادبیاتی تند، صوفی را منتشر کرد که منسوب به یکی از مدیران ساترا است. مدیر «فیلمو» با انتقاد از رفتار غیرحرفه‌ای رسانه ملی آنها تهدید به شفاف‌سازی کرد. در این بین صداوسیما کارشناسان و تحلیلگران معتقدند صداوسیما روند ریزش مخاطبانش را ادامه می‌دهد و حالا با پروبال دادن به مجموعه عریض و طولی به نام «سازمان تنظیم مقررات صوت و تصویر فرایگر در فضای مجازی» که در اختصار به آن ساترا گفته می‌شود، تلاش می‌کند تا فضای مجازی و شبکه‌های خانگی داخلی نظرات و سلیقه‌های خودشان را اعمال کند.

شهروندان و رسانه ملی

در سال‌های اخیر با فاصله گرفتن شهروندان از رسانه ملی این نظریه مطرح شده است که مرجعیت رسانه‌ای از داخل کشور به بیرون کشور منتقل شده است. ادعایی که متأسفانه خلاف آن هیچ‌گاه مطرح نشد. صداوسیما با توجه به بودجه‌ای که در اختیار دارد اکنون با انتقاد بسیار وی روبه‌رو است اکنون معتقدند به دلیل اینکه تنها از یک نگاه و یک ادبیات طرفداری می‌شود، دیگر نمی‌توان سوند ملی را به آن اضافه کرد. واقعیت این است که اگر خواهیم مدیریت رسانه را به داخل کشور بیاوریم باید از سیاست‌های رایج در صداوسیما فاصله گرفت و نگاه‌های مختلف البته در ادبیات جمهوری اسلامی، بر روی آنتن حمایت کنیم. برای کشاندن مرجعیت خبری و رسانه‌ای به داخل مرزها نیاز داریم تا هم برای شهروندان جذابیت داشته باشد و هم تیرازی به اعمال قدرت ساترا و انحصارطلبی نباشد. بهترین آمار در این موردی می‌تواند نتیجه انتخابات اخیر ریاست جمهوری باشد. در ادامه، این گزارش‌نگاهی خواهد داشت به مسدودسازی برنامه‌های پرمخاطب «اکتون»

شنبه

۱۴۰۳ • ۰۹ • ۱۰

۲۸ جمادی الاول ۱۴۴۴ / ۳۰ نوامبر ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم شماره ۱۹۸۴

کوتاه

غرب گفت‌وگورافراهم‌کند

محمد حسن اوتوآری فرد، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران گفت: «تصویب قطعنامه در شورای حکام، شرایط جدیدی را به وجود آورده است. این اقدامات غیرمنطقی با واکنش عقلانی جمهوری اسلامی ایران، مواجه شد و در مساله هسته‌ای ایران، اقدامات درستی انجام شد که هشدار جدی برای غرب و آمریکا است. کشورهای غربی دو واقعیت را در طول چند دهه گذشته تجربه کرده‌اند، نخست، مسائل منطقه را هر دوی غرب آسیا بدون توجه به منافع و موقعیت ایران هرگز سامان نخواهد یافت و دوم، با ابزار فشار و تهدید نمی‌توان با ایران مقتدر وارد مذاکره شد. غرب می‌تواند با اصلاح رفتار، احترام متقابل و توجه به حقوق ملت بزرگ و مقتدر ایران، امکان گفت‌وگو و رسیدن به توافق را فراهم آورد. ایران مقتدر، همواره آماده گفت‌وگو و مذاکرات منطقی و علمی است.»

فیلترینگ باید تغییر کند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: رجیستری گوشی آیفون حاصل جلسات کارشناسی متعدد بود و انرژی خاصی را نیاز داشت تا در نهایت به نتیجه رسید. درباره فیلترینگ نیز همه به این اتفاق نظر رسانده‌اند که باید تغییر کند و وضعیت موجود، مناسب نیست. سیدستار هاشمی درباره اینکه رجیستری گوشی آیفون به چه شکل انجام شد و چطور پس از ۲ سال که از ممنوعیت ورود این گوشی می‌گذشت به نتیجه رسید، افزود: رجیستری گوشی آیفون بحثی نبود که یک شبه اتفاق بیفتد و حاصل رایزنی‌های بی‌شمار با دوستان و همکاران ما بود. در جلسات کارشناسی دغدغه‌هایی مطرح می‌شد و تلاش ما بر این بود که بتوانیم به این دغدغه‌ها پاسخ منطقی و کارشناسی بدهیم.

چرا عده‌ای تاب دیدن حال خوب مردم را ندارند؟

علی ربیعی، دستیار رئیس‌جمهور با اشاره به حذف گزارش عادل فردوسی پور به دستور ساترا با انتقاد از اینکه شادی و دلخوشی شهروندان نباید آسیب ببیند در شبکه اجتماعی نوشت: «در تعجبم چرا عده‌ای تاب دیدن حال خوب مردم را ندارند. هر چیزی که حتی به قدری اندک، موجب شادی، سرگرمی و دلخوشی جامعه می‌شود را بردنمی‌تایند. در خبرها خواندم که ساترا دستور ممنوعیت «گزارش» عادل فردوسی پور و «اکتون» سروش صحت را صادر کرده است. مثل اکثر هم‌وطنان در سستان دارم، نمی‌دانم چرا در حالی که همه ما نگران مرجعیت رسانه‌ای در داخل هستیم، متولیان آن هیچ دغدغه‌ای در این خصوص ندارند.»

یک انتصاب و یک ابلاغ

مسعود پزشکیان در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران «قانون اجازه افزایش سهمیه دولت جمهوری اسلامی ایران در صندوق ملی المللی پول» که در جلسه علنی روز چهارشنبه ۱۴۰۳ آبان ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در تاریخ ۳۰ آبان ۱۴۰۳ با تأیید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد. رئیس‌جمهور همچنین در اجرای ماده (۱۰) قانون تشکیل وزارت جهاد کشاورزی مصوب ۱۳۷۹ دی ۱۳۷۹ مجلس شورای اسلامی آقایان حسین دهقان‌ی سانیچ و فریبز عباسی را به عنوان اعضای شورای عالی اب منصوب کرد. در بخشی از این ابلاغیه آمده است: انتظار دارد با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری (مدظله العالی)، برنامه هفتم پیشرفت و رعایت منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم، نسبت به هماهنگی و سیاست‌گذاری مدیریت تأمین توزیع و مصرف آب کشور، مجدانه بکوشید.

وزرای کشور سابق در فاطمی

سید عبد الواحد موسوی لاری و مصطفی پورمحمدی، دو وزیر کشور پیشین، به وزارت کشور رفتند تا با اسکندر مؤمنی وزیر فعلی کشور دیدار و گفت‌وگو کنند. موسوی لاری وزیر کشور دولت سیدمحمد خامنی در رابطه با جلسه اسکندر مؤمنی وزیر کشور با وزرای اسبق کشور گفت: دعوت دوستانه‌ای از طرف آقای مؤمنی به وزرای سابق کشور انجام شده بود. در این نشست صحبت‌های خوبی راجع به نحوه اداره وزارت کشور و مشکلاتی که احیاناً وجود دارد مطرح شد. پورمحمدی دبیرکل جامعه روحانیت مبارز و وزیر اسبق کشور نیز در رابطه با نشست مشترک اسکندر مؤمنی وزیر کشور با وزرای اسبق کشور، اظهار کرد: اقدام خوبی توسط وزیر کشور انجام شد که در ابتدای کار خود، وزرای اسبق کشور را دعوت کرد و در این جلسه رایزنی عمومی صورت گرفت.